MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

OFÍCIO Nº 386/2021 - CLC-IBI (11.01.11.02.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 30 de Abril de 2021

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
 Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS - Campus Ibirubá, Sandra Rejane

Zorzo Peringer, no uso de suas atribuições legais, homologa e ratifica a
Dispensa de Licitação nº 15/2021, com base no disposto no Art. 24, Inciso I
e Art. 26 da Lei nº 8.666/1993, no Projeto Básico e demais documentos
juntados aos autos do processo, tendo como resultado o que segue:

Item
Descrição do objeto com

especificações
Qtd. Un.

Nome da Empresa
/CNPJ

Valor Total

1 Empresa especializada na
elaboração de PROJETO DE
S U B E S T A Ç Ã O
REBAIXADORA, COM
MEDIÇÃO INDIRETA NA
MÉDIA TENSÃO.

1 Serviço BORDIGNON &
BORDIGNON
ENGENHARIA

LTDA

CNPJ: 31.492.682
/0001-20

R$16.500,00

Valor Total R$16.500,00

Sandra Rejane Zorzo Peringer, SIAPE 2037434, Diretora-Geral e Ordenadora de Despesas, Portaria nº
154, de 17 de fevereiro de 2020

(Assinado digitalmente em 30/04/2021 13:33)
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
Matrícula: 2037434

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 386 2021 OFÍCIO 30/04/2021

e2b2c4b78d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf